



Rev 2024-01-12. Beslutad av Rektor åk 7–9 efter dialog i Grundskolans Ledningsgrupp.

SPRÅKVALSORGANISATION HT23-VT24

Rektor på respektive enhet lägger in nedanstående datum i kalendarier.

Tidpunkt	Beskrivning av händelse/aktivitet	Ansvarig
Augusti	Administrativ chef påminner rektor 7–9 att starta i gång revidering av språkvalsorganisation och rutin för val och omval.	Administrativ chef
September	Rektor 7–9 reviderar <i>Rutin för val och omval av moderna språk samt SvEn</i> och dokumentet för <i>Språkvalsorganisation</i> .	Rektor 7–9
Oktober	Rektor 7–9 presenterar ev. förändringar i rutinen för GRUL och ger förslag till datum för språkvalsorganisationen. GRUL tar beslut om ny rutin och datum. Datum läggs in i GRUL-kalendarier. Rektor 7–9 skickar dokumenten till Gemensam administration (bun@tibro.se) för diarieföring. Gemensam administration publicerar dokumenten på Inredan och på hemsidan.	Rektor 7–9 GRUL Gemensam administration
December	Rektor 7–9 tar beslut om vilka moderna språk som kan väljas kommande läsår. Minst 2 moderna språk ska erbjudas enligt Skolförordningen kap 10 §5. Gemensam administration diarieför beslut och anmäler till nämnd. Gemensam administration gör justeringar i Edlevo om vilka val som ska erbjudas och lägger in en ny ansökningsperiod. Administrativ chef påminner rektorerna F-6 att ta beslut i GRUL om var och hur SvEn ska organiseras kommande läsår.	Rektor 7–9 Gemensam administration Administrativ chef
Januari	Intendent 7–9 påminner BUNIT att skapa en låst Teamskanal i Team All Personal samt bjuda in klasslärare i åk 5, rektorerna åk 6–9, lärare i moderna språk på Fågelvikskolan, intendent Fågelvikskolan samt representant från gemensam administration. Intendent lägger ut dokumentet <i>Språkvalsorganisation</i> samt <i>Rutin för val och omval av moderna språk samt SvEn</i> i kanalen.	Intendent BUNIT
Januari-februari	Klasslärare i åk 5 informerar om språkvalet på utvecklingssamtal. Klasslärare uppdaterar sig genom att läsa <i>Rutin för val och omval av moderna språk samt SvEn</i> . Klasslärare beskriver att: <ul style="list-style-type: none">- Eleven kommer få information från Fågelvikskolan under mars- Samma dag som informationsträffen öppnar en e-tjänst där vårdnadshavare och elev ansöker.- Ett betyg i moderna språk ger extra meritpoäng och att detta kan vara viktigt vid valet till gymnasiet	Klasslärare åk 5



	<ul style="list-style-type: none">- Det finns möjlighet att välja Svenska/Engelska (SvEn). Alternativet är främst för de som behöver extra undervisning i svenska eller engelska- Det finns möjlighet att göra omval till ett annat språk efter uppstarten. Omvalet beviljas enbart om det finns plats i den nya gruppen och eleven har möjlighet att ta igen det som hen har missat.- Det finns möjlighet att göra ett omval till SvEn efter uppstarten. Gäller elever som riskerar att inte nå betygskriterierna i svenska eller engelska. Övriga elever läser moderna språk till åk 9.	
Vecka 9	BUNIT hjälper till att skapa digitala möteslänkar för informationsträffen den 14/3.	Intendent BUNIT
Tors 7/3 08.10-08.50 På språkvalstid för åk 6	Digital information om val av moderna språk samt SvEn till elever i åk 5. Även information om omval. Medverkande: Lärare i moderna språk, lärare i SvEn från åk F-6, mentorer samt elever i åk 5. OBS: Morgonlektionen i moderna språk för åk 6 ställs in denna dag och eleverna erbjuds annan lektion på sin ordinarie skola med sina klasslärare.	Lärare moderna språk Klasslärare åk 5
Tors 7/3	Gemensam administration informerar vårdnadshavare i åk 5 via Infomentor att e-tjänst används för valet av moderna språk/SveEn, att sista ansökningsdatum är: 230328 samt att försenad ansökan kan innebära att elev inte kan placeras i önskad grupp.	Gemensam administration
April	Gemensam administration ser över ansökningarna som har kommit in. Om ansökan saknas från någon elev kontaktas klasslärare i åk 5. Även intendent informeras. Klasslärare tar kontakt med vårdnadshavare och påminner om att ansökan ska skickas in omgående.	Klasslärare åk 5 Intendent
April	Intendent sammanställer antal elever som sökt olika moderna språk och SvEn samt informerar rektor 7–9 samt rektorer F-6. Rektor 7–9 tar beslut om antal grupper i respektive modernt språk. Rektorer från F-6-enheter organiserar grupper för de elever som har valt SvEn.	Intendent Rektor 7–9 Rektorer åk 6
April	Intendent skapar grupper för moderna språk i Edlevo med en mix av elever från samtliga F-6-skolor.	Intendent
Maj	Intendent lägger ut grupplistor i den låsta Teamskanalen. Klasslärare i åk 5 delar ut grupplistor samt informerar vårdnadshavare via Infomentor att grupplistor skickas med hem.	Gemensam administration Klasslärare åk 5
Juni	Klasslärare åk 5 ser till att aktuella ÅP finns bifogade i aktuella elevers profiler på Infomentor.	Klasslärare åk 5
Första veckan i augusti	BUNIT ger undervisande lärare i moderna språk behörighet att se anteckningar och dokument (t.ex. ÅP) i Infomentor för de elever som de undervisar.	BUNIT



Rev 2024-01-12. Beslutad av Rektor åk 7–9 efter dialog i Grundskolans Ledningsgrupp.

Någon av uppstartsdagarna i aug 15.00-16.00	Gemensamt möte på Fågelvikskolan om närvarohantering samt former för informationsutbyte. Ämnesansvarig i moderna språk påminner om mötet i Teamskanalen samt ansvarar för dagordningen. Klasslärare lämnar över grupplistor till undervisande lärare innehållande noteringar om vilka elever som har ett ÅP och/eller dyslexi. Medverkande: Lärare moderna språk 7–9, klasslärare åk 6. Samling på Torget på Fågelvikskolan.	Ämnesansvarig moderna språk Klasslärare åk 6
Första arbetsveckan	Undervisande lärare tar del av aktuell information om elever med ÅP via elevens profil på Infomentor.	Lärare moderna språk
Första lektionstillfället	Elever och klasslärare åk 6 samlas på Torget i Fågelvikskolan. Undervisande lärare ropar upp eleverna och tar med grupperna till respektive lektionssal. Klasslärare i åk 6 finns kvar på skolan tills lektionen är slut.	Lärare moderna språk Klasslärare åk 6
Aug/sep	Lärare i moderna språk lägger ägnar mycket tid de första veckorna till att eleverna lär känna varandra. Detta för att skapa trygghet och studiero i grupperna.	Lärare moderna språk
Omval	Elever som vill göra ett omval fyller i blankett <i>Omval moderna språk, svenska, engelska och SvA</i> och lämnar till lärare i moderna språk/SvEn med vårdnadshavares underskrift. Om elev går i åk 6 och vill göra ett omval till SvEn lämnar undervisande lärare blanketten till rektor i åk 6. Övriga omvalsblanketter lämnas till rektor åk 7–9. Omval sker i direkt anslutning till uppstarten i åk 6 eller vid höstlov, jullov, sportlov och påsklov i enlighet med <i>Rutin för val och omval av moderna språk samt SvEn</i> .	Elev/vårdnadshavare Undervisande lärare
Omval	Rektor fattar beslut. Rektor lämnar blanketten till gemensam administration (åk 6) eller intendent (åk 7–9) som gör ändringar i Edlevo. Administratör/intendent skickar hem beslutet till vårdnadshavare och ser till att klasslärare/mentor samt avlämnande och mottagande lärare informeras om beslutet. Intendent skickar originalblanketter för 7–9 till gemensam administration. Gemensam administration diarieför samtliga beslut.	Ansvarig rektor Gemensam administration/intendent